onē nō fuit auarus in retinēdo: qz parat⁹ fuit reddē quadruplū defraudatis ab eo. e. Et q̄re. vi. ih̄m. ex deuotione. f. Et nō poterat p̄ turba. ex q̄ p̄ deuotio populari ad x̄pm. sequit̄. g. Suspiciēs ih̄s. i. approbans deuotionē illi⁹. h. Quia hodie i domo tua optet me ma. i. in domo materiali p̄pter refectionē x̄pi z suorū discipuloz z ad ostēdēdū benignitatē peccatorū reuertenti z in domo sp̄uali p̄scie p̄ ḡfe infusionē. i. Et cū uiderent oēs. i. pharisei z alij malignantes. k. Murmurabāt. z hoc irrōnabilit̄: qz nullus rōnabiliter pōt murmurare si medic⁹ uisitet egrotū ad ip̄m sanandū. l. Stās autē zache⁹. ad obediēdū dño. p̄mptus. unde subdit̄. m. Ecce dimidiū bonorū meorū dñe do paupibus. nō dicit̄ dabo in futuro: qz erat paratus statim dare: ex h̄ etiā pater qd̄ nō oīa bona sua erāt male acquisita: qz de illis nō posset elemosynā facere. n. Et si quid aliquez zē. Lex em̄ in aliq̄b⁹ p̄cepit̄ restituere duplū: z in aliq̄b⁹ qd̄ druplū z in aliq̄b⁹ q̄ntuplū ut p̄. Exo. xxij. z iō p̄ hoc qd̄ h̄ expr̄mit̄ restitutio media: intelligunt̄ alie due extreme sequit̄. o. Et qd̄ z ipse fili⁹ sit abrae. dicit̄ hic glosa Bede. Fili⁹ aut abrae zache⁹ dī: nō qz de ei⁹ stirpe genit⁹: h̄ qz ei⁹ fidē imitat⁹: ut sic ille terrā domūq̄ paternā deseruit ita iste bona sua partiēda paupib⁹ reliq̄rat: z sic uē dicere qd̄ nō fuit iude⁹ natione h̄ gētilis: qz oēs iudei natiōe de stirpe abrae descēderāt. Idē uē dicit̄ ambro. dicēs zache⁹ exigu⁹ meritū sicut p̄p̄s nationū zē. Aliq̄b⁹ autē alijs uē p̄m: qz

# Euangelium

a **N**egociamini dicitur venio. q. tēp<sup>o</sup> meriti currit vsq; ad diē iudicij: in quo tpe de<sup>o</sup> dat dona sua ad hoc q; multipli cent<sup>o</sup> p fruct<sup>o</sup> bonoz operū. b **C**ives autē ei<sup>o</sup> oderāt illū Cives isti sunt iudei qui p maiori pre in odiū xpi sunt firmati. c **E**t miserūt legationē post illū dicentes. **N**olumus hunc regnare sup nos: q; post ascē siones xpi ad celos iudei conati sunt destruere fidē catholice in qua incipit regnū xpi: qd cōplebitur et manifestabit i fine mūdi. d **E**t factū est vt rediret. i. ad generale iudiciū e. **M**issit vocari seruos quib<sup>o</sup> dedit pecuniā. q; oportebit oēs cōparere an iudicē ad reddēdū de oib<sup>o</sup> receptis ab eo rōnem. f **V**enit autē prim<sup>o</sup>. q; tūc electi de suis meritis se curi parati erūt astare iudici. g **I**n modico fuisti fidelis q; bona etiā spūalia q; habent in vita presentia modica sunt respectu bonoz celestiu que expectant i vita futura. h **E**ris p̄tatem habes supra decē ciuitates. i. gaudebis de felicitate oium q; p doctrinaz vel exemplū vite tue cōuersi sunt ad bonum. i **E**t tercius venit. q; licet mali reformidēt venire ad cōspectū iudicis: tū oportebit eos ibidē repñtari. k **E**cce mna tua quā habui repositā i sudario. **S**udariū autē est p̄nus in quo inuoluuntur corpora mortuoz et iō mna tua in sudario reposita signat donū dei a bonis operibus ociosum tāq; mortuum. l **T**imui enim. iste timor non est nisi pusillanimitas bene agēdi m. **Q**uia hō austerus es. licet enim modo tempus sit misericordie in iudicio tamen erit tempus rigoris iusticie. n **T**ollis quod nō posuisti. et metis quod non seminasti: quia a prelati ecclesie non solum requirunt bona in persona propria: s; in subditis eorum quos tenent inducere ad bonū: et sententia huius patet plenius ex dictis **Matth.** xxv. vsq; ibi. o **V**erūtamen inimicos meos. i. in deos qui post ascensionē xpi conati sunt fidem catholicam destruere: vt. s. dicitū est. q **A**dducite huc et interficite. q. xliij. anno post passionē xpi ciuitas hierusalē fuit destructa et popul<sup>o</sup> iu-

a mnas: et ait ad illos. **N**egociamini dū venio **C**ives autē ei<sup>o</sup> oderāt eum: et miserūt legationē p<sup>o</sup> illū dicentes. **N**olum<sup>o</sup> hūc regnare sup nos. **E**t factū est vt rediret accepto regno: et iussit vocari seruos quib<sup>o</sup> dedit pecuniā vt sciret q̄tū q̄sq; negociat<sup>o</sup> eēt. **V**enit autē prim<sup>o</sup> dicēs. **B**ñe: mna tua decē mnas acq̄siuit. **E**t ait illi. **E**uge bōe fūe q; i modico fuisti fidelis: eris p̄tate hñs supra decē ciuitates **E**t alter venit dicēs. **B**ñe mna tua fecit quinq; mnas **E**t huic ait: **E**t tu esto sup quinq; ciuitates. **E**t terci<sup>o</sup> vēit dicēs. **B**ñe ecce mna tua quā habui repositaz in sudario. **T**imui enim te q; hō auster<sup>o</sup> es: tollis quod nō posuisti: et metis quod nō seminasti. **V**ixit ei: **B**e ore tuo te iudico fūe nequā. **S**ciebas q; ego hō auster<sup>o</sup> sum tollens quod nō posui: et metēs quod non seminavi. **E**t q; re nō dedisti pecuniā meā ad mēfaz: et ego veniēs cū ysuris vtiq; exegisset illud **E**t astātib<sup>o</sup> dixit: **A**uferte ab illo mnam: et date illi q; decē mnas hz. **E**t dixerūt ei: **B**ñe: habet decē mnas **B**ico autē vobis q; hōi habenti dabit et abūdabit ab eo aut qui nō hz et id quod hz auferet ab eo. **V**erūtamen inimicos meos illos q; noluerunt me regnare sup se ad

deoz occisus per **Tytū** et **Vespasianū**. **I**n fine etiā mundi omnes reprobi generaliter qui sunt inimici xpi sententia mort<sup>o</sup> eterne vni interficiēdi. q **E**t his dictis. **D**ic consequēter ostendit factū quod declarauerat verbo. **I**n parabola autē immediate p̄cedenti duo declarauerat: vnum p̄tēs ad suā passionē: aliud ad ciuitatē hierosolymitanē destructionē igit p̄mo facto ostēdit p̄mu: secūdo secūdu ibi. **E**t cū appropinquauit videns ciuitates fletit. **P**rima diuidit in tres: quia primo describit xpi hūmiliatio: secūdo populi deuotio: ibi. **E**t te autem illo. tercio phariseoz malignatio: ibi. **E**t quidam phariseoz. **C**irca p̄mū sic dicit. q **E**t his dictis p̄cedebat ascendēs hierosolymā vbi erat passur<sup>o</sup> fm q; p̄dixit factū ostendēs q; erat paratissim<sup>o</sup> se humiliare et obedire vsq; ad mortē contēpibilis simā et acerbissimaz et ideo humiliter voluit illuc venire sedēs sup pullū asine sicut fuerat p̄dicaz zacharie. ix. **C**etera patēt ex dict<sup>o</sup> **Matth.** xxi. **E**t cū autē illo. **D**ic ponit populi deuotio et paternia ex dict<sup>o</sup> **Matth.** xxi. **E**xcepto quod subdit. s **S**up oib<sup>o</sup> quas viderant virtutibus. ex suscitacione enim lazari quā plures viderāt fuerūt moti ad istaz deuotionē: ut habet **Iob.** xij. et etiam ex alijs xpi miraculis. **E**t quidā phariseozum. **D**ic consequēter describitur phariseozum malignatio: ex inuidia enim quam contra xpm conceperāt deuotionē populi ad christum videre nō poterant: ideo dixerunt. v **M**agister increpa discipulos tuos. q. dicant. talem falsum applausum non debes sustinere. x **Q**uibus ipse ait rationabiliter se excusando et propheta de futuro. y **D**ico vobis. quia si hi tacuerint: lapides clamabunt: et hoc fuit impletum in sua passione: quando discipulis p̄ timore iudeoz tacentibus laudem xpi lapides scissi sunt: vt habetur **Matth.** xxvij. q̄si phibētes restiontū scissat<sup>o</sup> ipsi xpi mortis p̄ qd cēturio et alij gentiles q; erāt cū eo visis tot signis scissatē xpi p̄fessi sūt dicētes. **V**ere fili<sup>o</sup> dei erat iste: vt hī ibidē.